torom kościołów, wykazaliśmy różnicę, jaką rząd
rNyjski zaprowadził między rzymsko-katolickiemi

unickiemi paradami. Pierwsze oddać bowiem
ostanowił w kolatorstwo gminom wiejskim, dru-

(ie zaś zarządowi kościelnemu, który jest urzędem
dministracyjnym. Rozporządzenie niniejsze jest

uzupełnieniem pomienionego ukazu.
Najwyższy ukaz z dnia 14 (26) lipca 1864 r.

postanowił niektóre zmiaDy w przepisach dotyczą
cych kolatoryi kościelnej w parafiach rzymsko-ka
tolickicb w Królestwie Polskiem, zmienił tak na
zywane kolatorstwo osób przywatnych w parafiach
grecko-unickich, uwalniając zarazem kolatorów
cerkwi grecko-unickich, tak od obowiązku